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پزشکیان اصلاحیه قانون مجازات قاچاق اسلحه و 
مهمات را برای اجرا ابلاغ کرد

رئیس جمهور »قانون اصلاح قانون مجازات قاچاق اسلحه و مهمات و 
دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز« را برای اجرا ابلاغ کرد.

»مسعود پزشکیان« در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران »قانون اصلاح قانون مجازات قاچاق اسلحه و مهمات و دارندگان 
سلاح و مهمات غیرمجاز« را که در جلسه علنی روز چهارشنبه ۲۲ اسفندماه 
۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب شد و در تاریخ ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۴ به 
تایید شورای نگهبان رسید، برای اجرا به قوه قضاییه و وزارتخانه های کشور، 

دادگستری و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ابلاغ کرد.

انتصاب دو عضو جدید هیات پیگیری اجرای قانون 
اساسی

 مسعود پزشکیان در اجرای بند )الف( و بند )ب( ماده )۳( دستورالعمل 
نحوه اعمال مسئولیت رئیس جمهور در اجرای قانون اساسی و تبصره )۱( در 
گانه، به ترتیب آقایان محسن اسماعیلی و ستار عزیزی را به مدت  احکامی جدا

۲ سال به عنوان اعضای »هیات پیگیری اجرای قانون اساسی« منصوب کرد.
رئیس جمهور در بخشی از این احکام تصریح کرده است: قانون اساسی 
کشور و تجلی بخش اراده  جمهوری اسلامی ایران، مهم ترین سند حقوقی 
مردم در تشکیل نظام جمهوری اسلامی ایران و میثاق ملت و مسئولان و 
محور وفاق آنان است. اجرای دقیق این قانون تضمین کننده عادلانه حقوق، 
آزادی های بنیادین و منافع آحاد مردم و موجب تعالی و پیشرفت همه جانبه 

کشور در تمامی عرصه های حیات اجتماعی خواهد بود.

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا تشریح کرد:

 ، ایجاد شبهه نسبت به تصمیمات مصلحت محور
خلاف مصلحت نظام است

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظّم کل قوا، با اشاره به جایگاه 
»مصلحت« در تصمیم گیری های رهبران الهی و پیامدهای منفی عدم توجه 
گاه یا معاند با  به فلسفه تمسک رهبران دینی به مصلحت، گفت: خواص ناآ
اعتراض یا تردید و ایجاد شبهه نسبت به تصمیمات مصلحت محور رهبران 
الهی باعث کاهش اقتدار رهبری می شوند که خود این مسئله از محرمات 

قطعی و خلاف مصلحت نظام است.
اظهار  گویی،  و  گفت  در  سعیدی،  علی  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
داشت: یکی از مسائل و پدیده های مهم در سیره و سنت رهبران الهی چه در 
عصر نبوت یا امامت و یا غیبت و در دوران انقلاب اسلامی توجه و تمسک به 
مصلحت در شرایط خاصی برای صیانت از کیان اسلام و مصالح عالیه مردم 
بوده است، حضرت امام )ره( می فرماید: »مصلحت نظام از امور مهمّه ای 

است که گاهی غفلت از آن موجب شکست اسلام عزیز می گردد«.

رضایی: ایران برای هر سناریویی آماده شده است
دبیر شورای هماهنگی اقتصادی سران 
قوا با بیان اینکه ایران برای هر سناریویی 
آماده شده است، گفت: رویارویی با ایران 

کی برای آمریکا دارد. عواقب هولنا
شخصی  صفحه  در  رضایی  محسن 
ترامپ  نوشت:  مجازی  فضای  در  خود 
پیش از استقرار در کاخ سفید، مدعی شده 
بود که طرح هایی برای پایان فوری و حتی 
۲۴ ساعته جنگ ها دارد؛ اما جنگ اوکراین 

ادامه دارد، آتش بس در غزه و لبنان شکسته شده و ارتش اشغالگر اسرائیل 
بخش هایی از سوریه را اشغال کرده است.

کرات با ایران نیز جمهوری اسلامی ایران  کید کرد: درخصوص مذا وی تا
کره و توافق را نشان داده است. اما ترامپ و تیم او  جدیت و اراده خود برای مذا

متأثر از نتانیاهو و نئوکان ها هنوز در سردرگمی و آشفتگی به سر می برند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان مطلب خود با بیان اینکه 
کرد: رویارویی با ایران  ایران برای هر سناریویی آماده شده است، تصریح 

کی برای آمریکا دارد. عواقب هولنا

بقائی: توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه سوریه 
مستلزم اقدام فوری جامعه جهانی است

سخنگوی وزارت امور خارجه حملات نظامی  رژیم صهیونیستی به مناطق 
مختلف سوریه و بمباران و تخریب تاسیسات غیرنظامی و توانمندی های 
دفاعی این کشور در دمشق، لاذقیه، ادلب، حماه، قنیطره و درعا را به شدت 

محکوم کرد.
»اسماعیل بقائی« با اشاره به تجاوز مکرر رژیم صهیونیستی و هدف  قرار 
دادن دارایی های راهبردی و امکانات زیربنایی نظامی و غیرنظامی سوریه و 
کید کرد امروز برای  تداوم اشغال بخش هایی از این کشور از سوی این رژیم، تا
، تخریب و نابودی  که هدف اصلی رژیم اشغالگر همگان روشن شده است 
کشور  به عنوان یک  زیربنایی سوریه  و  اقتصادی  توانمندی های دفاعی، 
مستقل است تا بتواند مطامع شرورانه خود را در این کشور و منطقه دنبال 
کرده و همزمان به نسل کشی در فلسطین اشغالی و تجاوز و اشغالگری در لبنان 

ادامه دهد
بقائی با یادآوری موضع اصولی و ثابت جمهوری اسلامی ایران مبنی بر 
کمیت ملی سوریه  ضرورت حفظ و صیانت از تمامیت سرزمینی و عزت و حا
به عنوان یک کشور مستقل و ملت متمدن و اثرگذار در امنیت و ثبات منطقه 
مهم غرب آسیا، مجددا مسئولیت همه طرف های دخیل در شکل گیری 
وضعیت کنونی سوریه از طریق زمینه سازی سوء استفاده و توسعه طلبی رژیم 
اسرائیل در این کشور را خاطرنشان کرد و تصریح نمود: توقف جنگ افروزی 
و تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه سوریه مستلزم اقدام فوری و موثر جامعه 
جهانی به ویژه کشورهای منطقه است و بر این اساس ضروری است سازمان 
همکاری های اسلامی از ساز و کارهای موجود برای وادار کردن شورای امنیت 
سازمان ملل به ایفای وظیفه خود در قبال قانون شکنی و نقض صلح از سوی 

رژیم اسرائیل استفاده کند.

مشروع  خواست  آمریکا  خارجه  امور  وزیر 
»غنی سازی  برای  ایران  اسلامی  جمهوری 
امری  را  تسلیحاتی«  اهداف  بدون  اورانیوم 
»بی سابقه« در جهان می خواند اما آیا ایران تنها 
کشوری است که بدون اهداف نظامی، خواهان 

استفاده از توانمندی غنی سازی است؟
ادعای اخیر »مارکو روبیو« وزیر خارجه آمریکا 
در خصوص اینکه »تحقق خواسته غنی سازی 
بدون اهداف نظامی، ایران را به تنها کشور فاقد 
که  سلاح هسته ای در جهان تبدیل می کند 
کنش های  اورانیوم غنی می کند«، بازتاب و وا

متعددی در پی داشته است.
کس  با »فا گفت وگو  آمریکا در  وزیر خارجه 
که خود  کشورهایی  نیوز« مدعی شده »تنها 
که  اورانیوم را غنی می کنند، آن هایی هستند 
که  ادعا می کند  ایران  دارند.  سلاح هسته ای 
نمی خواهد به سلاح دست یابد، اما در واقع 
که بی سابقه است؛  را مطالبه می کند  چیزی 
اینکه تنها کشور فاقد سلاح هسته ای در جهان 

باشد که اورانیوم غنی می کند.«
گر ایران به دنبال یک برنامه   گفته »ا روبیو 
صلح آمیز هسته ای غیرنظامی است، ساخت 
کتور و واردات اورانیوم غنی شده برای سوخت  را
که باید طی  کتورها، راه مشخصی است  این را
کید کرده که ده ها کشور در جهان همین  کند و تا

مسیر را طی می کنند.«
»سیدعباس  روبیو،  ایرانی  همتای 
کنش را به این ادعاها  عراقچی« صریح ترین وا
امور  وزیر  »ایرنا«،  گزارش  به  است.  داشته 
کره کننده با  خارجه کشورمان و رئیس تیم مذا

که »تکرار دروغ ،  کرده  کید  هیات آمریکایی، تا
واقعیت های بنیادین را تغییر نمی دهد.«

عراقچی در صفحه شخصی خود در شبکه 
از  یکی  عنوان  به  ایران  نوشت:  »ایکس« 
کنندگان موسس معاهده ان پی تی، کاملا  امضا
حق داشتن چرخه کامل سوخت هسته ای را 
دارد. علاوه بر این، چندین عضو ان پی تی وجود 
دارند که اورانیوم را غنی سازی می کنند در حالی 
که سلاح های هسته ای را هم کاملا رد می کنند. 
کشور  این باشگاه به غیر از ایران شامل چند 
آسیایی، اروپایی و آمریکای جنوبی نیز می شود.

این اظهارات، پژوهشگر ایرنا را بر آن داشت 
که به راستی آزمایی ادعای روبیو بپردازد. آیا ایران 
تنها کشوری است که در پی غنی سازی است و در 
عین حال نمی خواهد سلاح هسته ای داشته 

باشد؟

بزرگ ترین تولیدکنندگان اورانیوم در جهان
در وهله نخست باید گفت تولید و غنی سازی 
کاملا متفاوت و مجزا است.  اورانیوم ۲ مساله 
اورانیوم فلزی معدنی است که به طور طبیعی 
تنها کشورهای دارای ذخایر این فلز پرتوزا، قادر 
به استخراج آن هستند. کشورهای تولید کننده 
کشورها،  نیاز  اورانیوم،  با صادرات آن به دیگر 

جهانی به این فلز را تامین می کنند.
بر اساس اطلاعات منتشر شده در پایگاه 
  ،۲۰۲۲ سال  در  هسته ای«،   جهانی  »انجمن 
قزاقستان، کانادا،  نامیبیا،  استرالیا،  ازبکستان،  
جنوبی،  هند،  آفریقای  نیجر،  چین،   روسیه،  
کستان، برزیل،  ایران،  چک،   اوکراین،  آمریکا،  پا

ترتیب  به  مالاوی  و  آلمان  فرانسه،    رومانی،  
بزرگترین تولیدکنندگان اورانیوم بوده اند.

هسته ای  سلاح  صاحبان  فقط  آیا 
غنی سازی می کنند؟

کاربردهای امروزی اورانیوم، در  بسیاری از 
خلاصه  آن  هسته ای  به فرد  منحصر  خواص 
می شود. اصلی ترین کاربرد غیرنظامی اورانیوم 
سوخت  عنوان  به  غیرنظامی  بخش  در 

نیروگاه های انرژی هسته ای است.

کشورهای غنی کننده اورانیوم؛ با سلاح و 
بی سلاح اتمی

و  اورانیوم مبحثی مجزا  مساله غنی سازی 
مناسبات  در  پرچالش  موضوعی  امروز  البته 
که غنی سازی بیش از حد  جهانی است،  چرا 

مجاز، مصارف نظامی دارد.
»اورانو«،  شرکت های  حاضر  حال  در 
تولیدکننده های  از  »اورنکو«  و  »روس اتم« 
هستند  جهان  در  غنی شده  اورانیوم  اصلی 
کارخانه های بزرگ غنی سازی تجاری را در  که 
فرانسه، آلمان، هلند، بریتانیا، ایالات متحده 
و روسیه اداره می کنند. در ژاپن و برزیل هم 
ظرفیت  داخلی،  سوخت  چرخه  شرکت های 

عرضه متوسطی را مدیریت می کنند.
جهانی  »انجمن  گزارش  اساس  بر 
کستان،  اوکراین و  هسته ای«، آرژانتین،  هند،  پا
ایران هم دیگر کشورهایی هستند که اورانیوم 

غنی سازی می کنند.
کشورهایی مانند استرالیا  به این فهرست، 

و آفریقای جنوبی را هم می توان اضافه کرد که 
خود  توانایی های  توسعه  دنبال  به  سال ها 
این  میان  در  بوده اند.  غنی سازی  حوزه  در 
کشورهای دارای فناوری غنی سازی اورانیوم،  
فرانسه، آلمان، هلند و بریتانیا به عنوان اعضای 
ناتو، دارای سلاح هسته ای مشترک هستند. 

آمریکا و روسیه هم سلاح هسته ای دارند.
که در رده های بعدی  کستان هم  هند و پا
از  دارند  قرار  شده  غنی سازی  اورانیوم  تولید 
سلاح هسته ای برخوردارند و جالب آنکه هرگز 
به پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای یا 

همان ان پی تی نپیوسته اند.
ژاپن،  مانند  کشورهایی  میان،   این  در 
 برزیل، آرژانتین و اوکراین به رغم تولید اورانیوم 

غنی شده،  سلاح هسته ای ندارند.
دیگر  کنار  در  هم  ایران  اسلامی  جمهوری 
کشورهای یادشده،  بدون برخورداری از سلاح 
به  آن،   به  دستیابی  قصد  حتی  یا  هسته ای 
غنی سازی اورانیوم مبادرت ورزیده است. این 
سال های  همان  در  ایران  که  است  حالی  در 
ابتدایی تأسیس آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گسترش سلاح های هسته ای،  و پیمان منع 
 ۲۰۰۳( سال ۱۳۸۲  در  پیوست.  پیمان  این  به 
میلادی( هم ایران به پروتکل الحاقی پیوست تا 
از این طریق مشروعیت فعالیت های هسته ای 

خود را اثبات کند.
بر این مبنا،  ادعای وزیر امور خارجه آمریکا 
مبنی بر اینکه »تنها کشورهایی که خود اورانیوم 
سلاح  که  هستند  آن هایی  می کنند،  غنی  را 

هسته ای دارند«،  نادرست ارزیابی می شود.

داشتنچرخهکاملسوختهستهای 
حقماست

وزیر امور خارجه:

کید بر اینکه برنامه  معاون اول رئیس جمهور با تأ
است،  خاص«  »شرایط  برنامه  دولت،  اقتصادی 
گفت: با توجه به شعار سال، دغدغه همه دستگاه ها 
و حتی آنهایی که مستقیما با تولید در ارتباط نیستند 
باید کمک رسانی به افزایش تولید و سرمایه گذاری در 

این حوزه باشد.
»محمدرضا عارف« در جلسه حمایت از تولید که 
با حضور وزرای جهادکشاورزی، صمت، سرپرست 
وزارت اقتصاد و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی برگزار 
کید بر اینکه برنامه های دولت وفاق در سال  شد با تأ
تولیدکنندگان  از  حمایت  و  تولید  افزایش  بر   ۱۴۰۴
گفت: امسال آنچه برایمان اهمیت  معطوف است 
زیادی دارد و بر آن متمرکز شده ایم، بالابردن سرعت 
عمل در حوزه اجرایی، خصوصا در راستای کمک به 

تولید است.
که سرعت عمل  عارف افزود: واقعیت این است 
از  واردات و صادرات  با حوزه  دستگاه های مرتبط 
مقطعی به دلایل مختلف کاهش زیادی داشته است 
و مثلا ترخیص کالاها از ۱۰ روز به ۷۰ یا ۸۰ روز رسیده که 

این زمان باید امسال به حداقل ممکن کاهش یابد.

عین  در  داد:  ادامه  رئیس جمهور  اول  معاون 
حال که خصوصا در زمینه واردات و صادرات به سراغ 
راهکارهای سرعت بخش رفته ایم، تلاش می کنیم تا 
مسیرهای شفاف تری که جلوی سوء استفاده را هم 

بگیرد، در دستور کار قرار دهیم.
که هر جا  کنیم  وی افزود: باید به گونه ای عمل 
احساس شود از قانون سوءاستفاده صورت می گیرد 
با سرعت جلوی آن مسدود شود. راهبرد دولت این 
و  ، پیشرفت سریع تری داشته باشد  امور که  است 
این مهم خصوصا در بحث سرمایه گذاری در تولید و 
همچنین در حوزه ترخیص کالاها از گمرکات، اهمیت 

بسیار زیادی دارد.
اینکه بی اعتنایی و نگاه های  بر  کید  تأ با  عارف 
ابلاغ  با  گفت:  ضربه  می زند،  تولید  به  لحظه ای 
برنامه سال، سعی خواهیم کرد جلوی این آسیب ها 
که  معتقدیم  ما  شود.  گرفته  جدی  به صورت 
حمایت از تولید و سرمایه گذاری در تولید، وظیفه  
کار  یک دستگاه خاص نیست، بلکه همه باید پای 
 ، بیایند و برای تسریع در کارها و شفاف سازی در امور

تلاشمان را چند برابر کنیم.

معاون اول رئیس جمهور در جلسه حمایت از تولید: 

همه دستگاه ها  پای کار
 حمایت  از تولید باشند

اخبار کوتاه

عراقچی در صفحه 
شخصی خود در شبکه 
»ایکس« نوشت: 
ایران به عنوان یکی از 
کنندگان موسس  امضا
معاهده ان پی تی، کاملا 
حق داشتن چرخه 
کامل سوخت هسته ای 
را دارد. علاوه بر این، 
چندین عضو ان پی تی 
وجود دارند که اورانیوم 
را غنی سازی می کنند 
در حالی که سلاح های 
هسته ای را هم کاملا رد 
می کنند. این باشگاه به 
غیر از ایران شامل چند 
کشور آسیایی، اروپایی 
و آمریکای جنوبی نیز 
می شود

کستانی:  منابع پا

کستان برای رایزنی درباره کاهش  سفر عراقچی به پا
تنش میان اسلام آباد و دهلی نو 

منابع دیپلماتیک از برنامه سفر »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
کستان در روزهای آینده خبر می دهند؛ سفری که  جمهوری اسلامی ایران به پا
با هدف تقویت روابط دوجانبه و همچنین رایزنی درباره راهکارهای کاهش 

تنش میان اسلام آباد و دهلی نو در دستور کار قرار گرفته است.
در راستای چارچوب رویکرد کلان جمهوری اسلامی ایران برای بهره گیری 
از ظرفیت های دیپلماتیک به منظور حل وفصل اختلافات و مسائل جهانی، 
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران که پیشتر برای میانجیگری میان 
کستان و هند سفر کند. اسلام آباد- دهلی اعلام آمادگی کرده بود، قرار است به پا
کستان اعلام کردند: وزیر امور خارجه ایران قرار است  منابع دیپلماتیک در پا
کستانی دیدار و درباره تحولات  امروز طی سفر به اسلام آباد با مقامات ارشد پا
دوجانبه، روند همکاری های منطقه ای و تنش های موجود در جنوب آسیا 

گفت وگو کند.
کستان و هند پس از  این سفر در حالی انجام می شود که تنش ها میان پا
حادثه اخیر پهلگام و اتهامات متقابل دو طرف علیه یکدیگر به اوج خود رسیده 
و نگرانی هایی درباره وقوع درگیری های گسترده در مرزهای دو کشور وجود 
دارد؛ در این شرایط تهران تلاش دارد با استفاده از مجاری دیپلماتیک خود به 

کاهش تنش ها و بازگشت به مسیر گفت وگو کمک کند.
کارشناسان سیاسی سفر هم زمان عراقچی به دو پایتخت رقیب در جنوب آسیا 
را نشانه ای از اعتماد متقابل و جایگاه متوازن ایران در روابط منطقه ای می دانند. 
که در غیاب سازوکارهای موثر منطقه ای، روابط خوب  پیش بینی می شود 
کستان و هند این امکان را فراهم آورد که با تحرکات  و متوازن ایران با دو کشور پا

دیپلماتیک بتواند خلأ موجود را پر کرده و از تشدید بحران  جلوگیری کند.


